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Referat: 

1. Velkomst  

v/ Formand Henrik Haugaard Pedersen 
Formand Henrik Haugaard Pedersen bød repræsentantskaberne velkommen og 
præsenterede advokat Jon Lauritzen, DLA Piper som aftenens dirigent.  
Gruppe 5, Furesø kommune, kunne desværre ikke deltage, og dette grundet byrådsmøde 
samme aften.  
Adm. dir. Nighat Kamal måtte desværre melde afbud grundet sygdom, hvorfor dagsordenens 
punkter blev varetaget af bestyrelsen. 
HHP understregede slutteligt vigtigheden af, at der blev holdt en god tone under mødet.  
 

2. Status på varmepumpen  

v/ Bjarke Lava Paaske, PlanEnergi 
Bjarke Lava Paaske gav en detaljeret gennemgang af varmepumpen, de udfordringer den har 
haft og hvad der er gjort for at komme disse til livs. Alle kompressorerne er nu gennemgået 
og renoveret. VP kører mere og mere stabilt hvilket også viste sig i driftstallene for 
september, hvor var varmepumpens andel var helt oppe på 95 %. Midt oktober var driften 
oppe på ca. 12 MW. Det forventes, at der i perioden fra midt november 2022 og frem til 
marts 2023, vil blive kørt på 4 kompressorer.  
 
Driftstal på hjemmesiden 
Der bliver lagt månedlige driftstal op på Farum Fjernvarmes hjemmeside, og dette under 
fanen ’produktion’. Tallene for en pågældende måned er tilgængelige ultimo måneden efter. 

  

Repræsentantskabsgruppe 1 

Repræsentantskabsgruppe 2 

Repræsentantskabsgruppe 5 – afbud grundet byrådsmøde 

Jon Lauritzen, Dirigent, DLA Piper 

Bjarke Lava Paaske, Ingeniør, PlanEnergi  

Joan Marie Eefsen, Referent, Farum Fjernvarme 
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3. Akkumuleringstank  

v/ Bestyrelsesmedlem Bent Bjørn Hansen 
Bent Bjørn Hansen gennemgik kort teknikken bag en akkumuleringstank, og forklarede at en 
akkumuleringstank kan opsamle og gemme overskudsvarme, som dermed kan benyttes i de 
tider hvor der er høj belastning. For at vi kan få mest ud af driften på varmepumpen, er der 
ingen tvivl om, at en akkumuleringstank er det rette for Farum Fjernvarme, faktisk vil der 
være god økonomi i, at tilføre en sådanne. 
De rådgivende ingeniører er nu i gang med beregninger af, hvor det vil være mest gavnligt 
at placere en akkumuleringstank og indtil videre er anbefalingerne, at en akkumuleringstank 
i Farremosen på ca. 5.000 m3, en akkumuleringstank på central Rugmarken på ca. 900 m3 
samt en elkedel er det rette. 
For at komme i mål med projektet kræver det en endelig myndighedsgodkendelse. Da en 
akkumuleringstank er mere eller mindre en ’hyldevare’ og da vi forventer en dansk 
leverandør, forventes det, at anlægget kan stå klar inden for ca. 3/4 år. 
 

4. Prisudvikling  

v/ Bestyrelsesmedlem Bent Bjørn Hansen 
Bent Bjørn Hansen forklarede årsagen til, at den nuværende varmepris i Farum på de 1.800 
kr./MW mod de tidligere 600 kr./MW, skyldes det, at priserne på gas, olie og el i de sidste 
tre mdr. af 2022 steg voldsomt. En regulering af varmeprisen skulle Farum Fjernvarme dog 
først, grundet gældende regler, varsle med 3 mdr., hvorfor en prisstigning først kunne 
gennemføres pr. 1. januar. 2022.  
Oven i dette havde Farum Fjernvarme tidligere på året valgt at betale en stor gæld af, hvilket 
oven i prisstigningerne gjorde sit til, at prisen landede hvor den gjorde. Hvis ikke via havde 
valgt at betale gælden af, ville varmeprisen have været ca. 1.600 kr./MW?? 
 
Varmeprisen for 2023 bliver der pt. regnet på, vi forventer dog at den falder, og et forsigtigt 
bud vil være en pris som lander i omegnen af 1.000 kr./MW. 
 

5. Udbygningsplaner for fjernvarmenettet i Farum 

v/ Formand Henrik Haugaard Pedersen 
Udbygningsplanerne er sat på midlertidig pause da tilmeldingsprocenten kun er nået 38 % 
mod 70 % som var målet, hvis projektet skulle igangsættes. Yderligere er priserne steget med 
mere end 200 %, hvilket gør at projektet ikke længere er rentabelt. Projekterne skal hvile i 
sig selv, og må ikke komme bestående fjernvarmeforbrugere til last. 
 
Årsagen til den manglende tilmeldingsprocent kan sandsynligvis findes i den høje 
fjernvarmepris, så når den falder igen, er det vores overbevisning, at tilslutningsprocenten 
også vil stige. 
 
Når udbygningen relanceres, melder Farum Fjernvarme ud om dette.  
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6. Samarbejde med andre selskaber 

v/ Formand Henrik Haugaard Pedersen 
Det er vigtigt for Farum Fjernvarme at finde en langsigtet løsning, som kan sænke 
fjernvarmeprisen for vores kunder. Vi har med udgangspunkt i dette, været i kontakt med 
flere fjernvarmeselskaber om et fremtidigt samarbejde, og i denne forbindelse har vi har 
haft en konstruktiv dialog med både Hillerød Forsyning og Vestforbrænding.  

Kort før sommerferien underskrev Farum Fjernvarme og Vestforbrænding et ’letter of 
intent’ og med baggrund i dette, er begge selskaber i færd med at undersøge de tekniske 
muligheder for en levering af affaldsvarme fra Vestforbrænding til Farum Fjernvarme.  
 
Det forventes at undersøgelserne meget snart er færdige, og at der herefter vil blive meldt 
fælles ud fra de to selskaber.  
 

7. Eventuelt 

Under eventuelt var der ingen punkter som skulle drøftes, dog var der et repræsentantskabs-
medlem som gav udtryk for, at mødet havde været det mest informative nogensinde – dette 
har bestyrelsen naturligvis taget ad notam. HHP indskød her, at bestyrelsen også er meget 
arbejdsom og i indeværende år, har der indtil nu været 19 bestyrelsesmøder mod normalt 4 
– 6 møder på et helt år. 

 


